
 

www.zerobarvy.cz /  info@zerobarvy.cz 

 

FÜLL UND FLÄCHENSPACHTEL TECHNICKÉ INFORMACE 
 

Obchodní značka: ZERO Füll und Flächenspachtel 

 

Materiál: Práškový tmel pro spárové a plošné tmelení v interiéru dle DIN EN 13963 (tmel na spáry) a DIN EN 

13279 (tmel na plošné tmelení) 

 

Použití: Vhodný pro špachtlovací práce na minerálních podkladech jako omítky, betobn, pórobeton, 

kámen apod. Taktéž pro tmelení sádrokartonových desek. Není vhodný na sklo, plasty, dřevo, 

kovy a disperzní podklady. 

 

Odstín: Carra bílá 

 

Pojivo: Sádra. metylceluosa 

 

Vlastnosti: Dobře vyplňuje, vítečně tuhne, je stabilní, nepropadává se, dobře se brousí. 

 

Doba schnutí: Závislá na síle nanesené vrstvy, teplotě a vlhkosti vzduchu. 

 

Zpracování: Balení 25 kg dostatečně ručně rozmíchat s 16 ltr vody. Dobře promíchat bez hrudek. Při 

vyplňování děr a prasklin nejdříve předvyplnit a po cca 2 – 3 min. doplnit. Malé chyby podkladu 

je možno ještě před vytvrzením pokropit a pomocí  mokré houbičky odstranit. 

Dále je možné po dostatečném vyschnutí ZERO Füll und Flächenspachtel upravovat pomocí 

dalších výrobků ze sortimentu ZERO. 

 

Doba zpracování: Cca. 60 min. po rozdělání s čistou vodou při 20°C. 

 

Teplota při zpracování: Min. + 5 °C vzduch a podklad 

 

Spotřeba: 1 kg ZERO Fugen und Flächenspachtel = cca. při síle 1mm na 1 m2   

 

Skladování: V chladu, chránit před mrazem 

 

Čištění nářadí: Okamžitě po použití vodou 

 

Příprava podkladu: Podklad musí být čistý a nosný. Mastnota, oleje, vosky, staré tapety, nesoudržné omítky apod.  

musí být bezezbytku odstraněny.  Silně savé a sprašující podklady musí být předem penetrovány 

pomocí ZERO Select Grundierkonzentrat S, ZERO Konzentrat F a dalšími vhodnými základními 

nátěry ZERO. 

  

Poznámka: Nemíchat s žádnými jinými materiály.  

Předchozí údaje jsou pouze všeobecnými doporučeními. Pracovní podmínky, jakost podkladu 

a ostatní vlivy, na které nemá výrobce a dodavatel vliv, vylučují veškeré nároky z uvedených 

údajů. Pro odstranění pochybností doporučujeme vlastní zkoušku na místě. Při složitějším postupu 

nanášení, či náročnějších podmínkách, se vždy poraďte s technikem ZERO. 

 
 


